
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092600270

270

Nº 184, sexta-feira, 26 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMISTAS
DOMÉSTICOS NORTE E NORDESTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÃO - MANDATO 2026/2028

Convocação de Eleição - Mandato 2026/2028.
A Comissão Eleitoral (Portaria CRED I /2025) do Conselho Regional de

Economistas Domésticos da 1ª Região, Autarquia Federal Fiscalizadora do Exercício Ético
Profissional da profissão do Economista Doméstico, instituída pela Lei N° 8.042/1990,
inscrito no CNPJ sob o nº 03.194.096/0001-64; no uso de suas atribuições legais, neste ato
representado pelo seu Presidente, Tânia Maria Rocha- 0189, dá início aos trabalhos
eleitorais e Convoca a todos os Economistas Domésticos devidamente inscritos e em
situação regular perante o CRED I, para a eleição dos seus Conselheiros/Diretoria para o
mandato de 2026 a 2028. Para tanto fica criado o calendário para execução dos atos do
processo eleitoral, na forma a seguir. 26 setembro - Publicação da presente Portaria e do
Edital de Convocação para a eleição; 06 a 10 de outubro de 2025 - Período de
requerimento de inscrição de chapa(s); 13 de outubro de 2025 - análise dos requisitos para
composição da(s) chapa(s); 14 de outubro de 2025 - decisão e intimação para regularização
de chapa(s), se for o caso; 16 de outubro de 2025 - apresentação de documentação para
regularização da(s) chapa(s); 17 de outubro de 2025 - Publicação da(s) chapa(s) inscritas no
site do CFED; 17 a 20 de novembro de 2025 - votação online. A votação virtual será
iniciada às 8h do dia 17 de novembro de 2025 e encerrada às 23:59 h do dia 20 de
novembro de 2025; 21 de novembro de 2025 a partir de 10h divulgação do resultado
através do site do CRED I; Homologação pelo CRED I e CONFED até o dia 28 de novembro
de 2025; 02 de janeiro de 2026 posse dos Conselheiros e Diretoria eleitos. Presidente da
Comissão Eleitoral Cleide Helena Matos Avila - CRED I Nº 0018, Evangeline de Albuquerque
Alves dos Santos - CRED I Nº0373, Maria Vancy Fernandes Maya - CRED I Nº 0078.

Fortaleza-CE, 25 de setembro de 2025.
CLEIDE HELENA MATOS AVILA

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N 90003/2025

O Conselho Regional de Educação Física da 20ª Região, por intermédio do
Pregoeiro designado, torna público o resultado do Pregão nº 90003/2025, para a escolha da
proposta mais vantajosa para A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Empresa vencedora: 53.335.094/0001-16 - TD LICITAÇÕES LTDA. Valor global : R$ 19.800,00.

Aracaju-SE, 23 de setembro de 2025.
LUIZ AUGUSTO BARROS DOS SANTOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 3ª REGIÃO

EDITAL Nº 17/CREF3/SC, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS - CONCURSO PÚBLICO N° 1/2022/CREF3/SC

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CREF3/SC, no
uso de suas atribuições regimentais, conforme dispõe o Inciso XXIII, do artigo 61, e;
CONSIDERANDO o edital de homologação do resultado final do Concurso Público CREF3/SC
nº 001/2022 - para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva para cargos de
nível médio e nível superior do quadro de pessoal do CREF3/SC, publicado na íntegra pelo
Instituto Quadrix, www.quadrix.org.br, responsável para operacionalização do Concurso nº
001/2022; CONSIDERANDO a deliberação em reunião da Diretoria do CREF3/SC, realizada
em 19 de setembro de 2025, com fundamento no art. 57, XI do Regimento Interno da
Autarquia. resolve:

Art.1° Convocar os candidatos aprovados no Concurso Público nº 001/2022:
Cristina da Silva Fritsch, para assumir o cargo 200-Assistente Administrativo.

Art.2º O candidato convocado deve comparecer no Setor Administrativo do
CREF3/SC, situado na Rua General Eurico Gaspar, 668, Bairro Estreito, Florianópolis/SC, em
horário entre 9 e 17 horas.

Art.3º O não comparecimento do candidato convocado no prazo de até 30 dias
a contar da publicação deste Edital de convocação impedirá a formalização do ato de posse
e implicará a renúncia da vaga.

Art.4º - O candidato convocado tomará posse em data a ser definida pelo
CREF3/SC.

Art.5º - Este Edital de convocação entra em vigor na data de sua publicação.

EMERSON ANTÔNIO BRANCHER

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2343/25. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: 57.665.475 HELLEN KEZIA DE
SIQUEIRA BORGES. CNPJ: 57.665.475/0001-14. Objeto: Aquisição de ribbons para
impressora do CREF4/SP, conforme solicitação do Departamento de Recursos Humanos.
Data: 22/09/2025. Valor: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais). Vigência: 03 (três)
meses. Fundamentação Legal: inciso II, Art. 75, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e
demais legislações aplicáveis à espécie.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2309/2025. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ: 03.676.803/0001-59. Contratada: E. A. COMUNICACAO LTDA. CNPJ:
07.936.926/0001-32. Objeto: Locação de mobiliário em estande para a participação do
CREF4/SP no evento COB EXPO 2025. Data: 22/09/2025. Valor: R$ 1.815,70 (mil oitocentos
e quinze reais e setenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Fundamentação Legal: artigo
107, Lei nº 14.133/21.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2343/25. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: LAJ COMERCIO E IMPORTACAO LTDA.
CNPJ: 28.058.750/0001-33. Objeto: Aquisição de cartões PVC para impressora do CREF4/SP,
conforme solicitação do Departamento de Recursos Humanos. Data: 22/09/2025. Valor: R$
270,00 (duzentos e setenta reais). Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação Legal: inciso II,
Art. 75, da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2348/25. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: ACADEMIA BRASILEIRA DE FORMAÇÃO
E PESQUISA - ABFP. CNPJ: 04.808.302/0001-41. Objeto: Aquisição ou serviços prestados,
referente a participação de 1 (um) funcionário do CREF4/SP no Congresso de Governança
nos Conselhos Profissionais, conforme solicitação do Departamento Financeiro.. Valor: R$
4.000,00 (quatro mil reais). Data: 23/09/2025. Fundamento legal: alínea f, inciso III, artigo
74, da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2278/25. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: IMPLANTA INFORMATICA LTDA. CNPJ:
37.994.043/0001-40. Objeto: Contratação de software de gestão ERP em nuvem para
diversos departamentos do CREF4/SP. Data: 24/09/2025. Valor: R$ 8.820.897,00 (oito
milhões, oitocentos e vinte mil, oitocentos e noventa e sete reais). Vigência: 60 (sessenta)
meses. Fundamentação Legal: inciso I, art. 28 da Lei Federal 14.133, de 1º de abril de 2021
e demais legislações aplicáveis à espécie.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2025 - UASG 928128

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 5ª REGIÃO - CREF5/CE torna
público que no dia 10 de outubro de 2025 às 10:00h, realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, visando a Aquisição de 01 (um) veículo customizado no modelo
escritório, tipo Van/furgão, para atender as necessidades do Conselho Regional de
Educação Física da 5ªRegião - CREF5/CE, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos, nos termos da Lei nº. 14.133/2021 e disposições
do ato convocatório. O Edital completo e outras informações poderá ser requisitado via e-
mail: compras@cref5.org.br e estará disponível, também, no sítio eletrônico
https://cref5.org.br/transparencia/licitacoes.

RENNE MAZZA CRUZ
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO

EDITAL Nº 1, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025
CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região - CREF6/MG,
no uso das suas atribuições legais, de acordo com a legislação pertinente e com as normas
constantes neste Edital e em seus anexos, torna pública a realização de CONCURSO PÚBLICO
para provimento de vaga e formação de cadastro reserva, para cargo de nível médio, do
quadro de pessoal do CREF6/MG. O concurso público será realizado sob a responsabilidade
da Evolução Consultoria LTDA - "Instituto Evo" e destina-se ao preenchimento de vagas de
Assistente Administrativo. O edital normativo, contendo todas as normas e os requisitos
para participação no concurso público, estará disponível nos endereços eletrônicos:
www.cref6.org.br/ e www.evoconcursos.com.br Será admitida a inscrição exclusivamente
via internet, das 9h (nove horas) do dia 26 de novembro de 2025 até às 17h (dezessete
horas) do dia 26 de dezembro de 2025. O valor da taxa de inscrição é de R$50,00 (cinquenta
reais). A aplicação das provas ocorrerá na data de 25 de janeiro de 2026, na cidade de Belo
horizonte, no turno da manhã, em local a ser divulgado na convocação.

MARCO TÚLIO MACIEL PINHHEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90011/2025 - UASG: 389323

Processo Administrativo n.136/2024. OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de gráfica, para fornecimento de Capas de
Processo, a fim de atender às necessidades do Coren/BA, conforme as estimativas,
quantitativos e exigências estabelecidos neste instrumento e seus anexos. O edital e seus
anexos estarão disponíveis no endereço eletrônico: www.coren-ba.gov.br e
www.gov.br/compras. A Sessão Pública está agendada para o dia 10/10/2025, com início do
certame às 10h (horário de Brasília/DF), via sistema COMPRASNET/COMPRAS
GOVERNAMENTAIS. Maiores informações através e-mail: elisangela.santana@coren-ba.gov.br.

Salvador - BA, 19 de setembro de 2025.
ELISÂNGELA SANTANA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Aditivo Ao Contrato nº 19/2023. Processo Nº 289/2023. Pregão Eletrônico SRP
nº 006/2023, autorização contida no PAD Sei nº 00231.002164/2025-14. Contratante:
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará - COREN/CE, CNPJ nº 06.572.788/0001-97.
Contratada: DR. SOFTWARE SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.420.933/0001-26. DO OBJETO
ORIGINAL: Prestação de serviço contínuo de locação de impressoras multifuncionais nova
DE 1º USO, incluindo o fornecimento dos equipamentos, serviços de manutenção
preventiva e corretiva, reposição de peças e de todo o material de consumo necessário ao
perfeito funcionamento dos equipamentos (exceto papel), para atender as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem do Ceará. Da Prorrogação: prorrogado o contrato nº
19/2023 por mais um período de 12 (doze) meses, iniciando-se em 05/10/2025 e
terminando em 05/10/2026. DO VALOR: R$60.068,24 (sessenta mil, sessenta e oito reais e
vinte e quatro centavos). Da Dotação Orçamentária: rubrica nº 6.2.2.1.1.33.90.39.002.014
- Locação de Bens Móveis. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Fortaleza, 22 de setembro
de 2025. Natana Cristina Pacheco Sousa - Presidente do COREN-CE. Antônio Simões Paiva
Filho - DR. SOFTWARE SERVIÇOS LTDA. João Vítor Nerys Batista OAB/CE 25.334 -
Procurador Geral do COREN/CE.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 90009/2025

Processo: 00231.001325/2025-52
Pregão Eletrônico SRP N°. 90009/2025 - Aquisição de Material de Expediente para o COREN-CE.

Homologo o resultado do procedimento licitatório supracitado em favor das
empresas: EB DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/MF Nº 53.254.670/0001-09, vencedora dos
Grupos 01 no valor de R$30.539,80 e Grupo 03 no valor de R$199.636,00, perfazendo o valor
total R$230.175,80; N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA, CNPJ/MF Nº. 19.295.403/0001-33,
vencedora do Grupo 02 - Valor total de R$5.379,80; ROMULO DO NASCIMENTO FERREIRA
LTDA, CNPJ/MF Nº. 19.005.204/0001-43, vencedora do Grupo 05 - Valor total de
R$281.036,90; SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF Nº. 00.466.084/0001-53, vencedora
do Grupo 06 - Valor total de R$67.658,98; Homologa o Grupo 04 e Item 116 que restaram
fracassados, e todos os atos praticados pelo Pregoeiro do COREN-CE, para que produza seus
jurídicos e legais efeitos nos termos do inciso IV do art. 71, da Lei nº 14.133/21.

Fortaleza-CE, 19 de setembro de 2025.
NATANA CRISTINA PACHECO SOUSA

Presidente do Conselho

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011/2025 - UASG 926587

PAD N°. 00231.027/2025-COREN-CE. Contratação, por meio de Pregão Eletrônico, de
empresa especializada prestadora de serviço de agenciamento de viagens para aquisição
de passagens aéreas nacionais e internacionais, compreendendo os serviços de reserva,
emissão, alteração, marcação, remarcação e cancelamento de passagens aéreas de
qualquer companhia brasileira ou estrangeira, incluindo montagem de roteiros, nos trechos


